
 

 

QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA EDIÇÃO DOS JOGOS DA PRIMAVERA – 2025 

 

Portaria 005/25 52º Jogos da Primavera 2025 

 

A Comissão Central Organizadora dos 52º Jogos da Primavera 2025, no uso de suas 

atribuições 

DETERMINA: 

 

1 - Altera a data do concurso de Rei, Rainha e Princesas dos Jogos da Primavera 2025 que 

seria no dia 12 de setembro de 2025- sexta feira 

Fica para o dia 19 de setembro de 2025 – sexta feira, no mesmo local e horário. Teatro 

Municipal às 19hs 

 

2 – Incluir nos Jogos da Primavera 2025 na modalidade Badminton a categoria duplas mista, 

nas idades sub 11, sub 13, sub 15, sub 17, sub 19 e adulto. As fichas deverão ser entregues 

até o dia 16 de setembro (quarta feira) na Secretaria Municipal de Esporte. As mesmas 

deverão ser carimbadas pela diretora da escola. 

 

3 – Altera o 12º Artigo do Regulamento dos Jogos da Primavera 2025, sobre a presença do 

treinador no banco de reservas, tendo que o mesmo ser professor formado em Educação 

Física. 

Fica autorizado o auxiliar técnico atuar como treinador, caso o técnico esteja em outra 

modalidade da mesma entidade que coincida jogos da sua equipe. 

 

Cumpra-se  

 

Anápolis, 09 de setembro de 2025 

 

Comissão Central Organizadora 

 

Ginásio Internacional “Newton de Faria” Av. Senador José Lourenço Dias, s/n° – Centro Anápolis–GO - CEP: 75.020-010 


